
 

 

 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 
 

BR-0161-I-3/10 

 

Zarządzenie Nr 3/2010 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w  Warszawie 

z dnia 6 stycznia 2010 r.  
 

w sprawie zmiany regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń 

socjalnych (Dz. U. z 1996 r., Nr 70, poz. 335, z późn. zm.), po uzgodnieniu z zakładową 
organizacją związkową, zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 46/2007 Rektora UKSW 

z dnia 18 grudnia 2007 r.,  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 7 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) pracownicy zatrudnieni w UKSW w pełnym            

i niepełnym wymiarze czasu pracy na podstawie: umowy o pracę (bez względu na jej 

rodzaj), powołania, wyboru lub mianowania, w tym pracownicy przebywający na urlopach 

wychowawczych, zwani dalej „pracownikami”, którzy zostali zatrudnieni przed 

rozpoczęciem roku kalendarzowego, w którym przyznaje się świadczenie.”; 

2) w § 10 w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie: „b) zakup lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym, domu jednorodzinnego lub działki pod budowę domu,”; 

3) w § 10 w pkt 4 lit. f otrzymuje brzmienie: „f) przekształcenie spółdzielczego lokatorskiego 

prawa do lokalu w spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu albo nabycie własności 

lokalu,”; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: „§ 11. 1. Świadczenia socjalne finansowane lub 

dofinansowywane z Funduszu mają charakter uznaniowy, nie są świadczeniami należnymi, 

lecz fakultatywnymi. 



2. Wskazane z załącznikach nr 13, 14, 15, 16 do Regulaminu ZFŚS UKSW wysokości 

świadczeń z ZFŚS UKSW nie są kwotami należnymi lecz stanowią jedynie maksymalną 

wysokość przyznawanych świadczeń z Funduszu.”; 

5) w § 13 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „9.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

Komisja ds. Socjalnych lub zakładowa organizacja związkowa mogą z własnej inicjatywy 

wystąpić o przyznanie uprawnionemu pomocy finansowej z ZFŚS.”; 

6) w § 28 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

wysokość zapomogi może przekroczyć maksymalną kwotę podaną w załączniku                      

nr 14 Regulaminu ZFŚS. Decyzję w tej sprawie podejmuje Rektor po zasięgnięciu opinii 

Kanclerza i Komisji Socjalnej.”; 

7) w § 28 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

losowych i na pisemny wniosek pracownika można przyznać zapomogę osobie zatrudnionej 

w UKSW, która zatrudniona została w roku, w którym przyznaje się świadczenie, oraz 

osobom przebywającym na urlopach bezpłatnych.”;  

8) w § 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Pożyczka na cele mieszkaniowe, o których mowa              

w § 10 pkt 4 lit. a) – h), j),  może zostać udzielona do wysokości 500% maksymalnej stawki 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, ustalonej w aktualnie 

obowiązujących przepisach w sprawie wynagradzania pracowników uczelni publicznych.”;  

9) w § 32 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Pożyczka na cele mieszkaniowe, o których mowa             

w § 10 pkt 4 lit. i), k), może zostać udzielona do wysokości 200% maksymalnej stawki 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, ustalonej w aktualnie 

obowiązujących przepisach w sprawie wynagradzania pracowników uczelni publicznych.”; 

10) w § 35 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Poręczenie pożyczki przez jednego poręczyciela 

jest wymagane, gdy wysokość pożyczki nie przekracza 80% maksymalnej stawki 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, ustalonej w aktualnie 

obowiązujących przepisach w sprawie wynagradzania pracowników uczelni publicznych.”;   

11) w § 35 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Poręczenie pożyczki przez dwóch poręczycieli jest 

wymagane, gdy wysokość pożyczki jest większa niż 80% maksymalnej stawki miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, ustalonej w aktualnie obowiązujących 

przepisach w sprawie wynagradzania pracowników uczelni publicznych, ale nie przekracza 

200% maksymalnej stawki tego  wynagrodzenia.”; 

12) w § 35 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Poręczenie pożyczki przez trzech poręczycieli jest 

wymagane, gdy wysokość pożyczki przekracza 200% maksymalnej stawki miesięcznego 



wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, ustalonej w aktualnie obowiązujących 

przepisach w sprawie wynagradzania pracowników uczelni publicznych.”;  

13) w § 36 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Maksymalny okres spłaty pożyczki wynosi: 

a) dla pożyczki na cele mieszkaniowe o których mowa w § 10 pkt 4 lit. a) – h), j) 

maksymalnie 6 lat; 

b) dla pożyczki na cele mieszkaniowe o których mowa w § 10 pkt 4 lit. i), k) maksymalnie             

5 lat.”; 

14) w § 37 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) umowę sprzedaży w formie aktu notarialnego,”; 

15) w § 37 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) umowę przedwstępną sprzedaży w formie aktu 

notarialnego, a niezwłocznie po sfinalizowaniu transakcji – umowę sprzedaży w formie aktu 

notarialnego, pod rygorem zwrotu udzielonej pożyczki,”; 

16)  załącznik nr 16 do Regulaminu ZFŚS UKSW otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

17) uchyla się załączniki nr 8,9,10,11 i12 do Regulaminu ZFŚS UKSW. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek 

Rektor UKSW 

 

 

 


